
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo £. 2017001519

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném zněni

číslo smlouvy objednatele: 
číslo srnbuvy zhotovitele: 
číslo veřejné zakázky:

2017001519
TR/2303/2017
17008

1.1.
1. Smluvní strany

Objednatel: 5tatutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené:

ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem 
ve věcech technických: Ing. Lenkou Růžičkovou, pracovnicí investičního 

odboru Magistrátu města České Budějovice
IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel ENVI-PUR, s. r. o.
se sídlem: Na Vlčovce 13/4,160 00 Praha 6 - Dejvice
zapsán u rejstříkového soudu Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 167596
IČ: 25166077
DIČ: CZ 25166077
Zastoupen: Milan Drda, jednatelem společnosti

bankovní spojení: 
číslo účtu:

2. Předmět Dodatku č. 1
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6.2017 Smlouvu o dílo (dále Jen Smlouva), jejímž předmětem byl 

závazek zhotovitele provést dílo dle čl. 3. Smlouvy označené objednatelem jako ČOV ČB - 
optimalizace aeračního procesu a závazek objednatele zaplatit za řádně provedené a předané 
dílo sjednanou cenu. Dne 20. 10. 2017 byl mezi smluvními stranami uzavřen Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě.

2.2. Na základě skutečné situace na staveništi, postupně zjišťované až v průběhu realizace stavby, 
a v souladu s usnesením Rady města České Budějovice č. .V.LL.../2018 ze dne 
sjednávají smluvní strany v souladu s bodem 18.3. Smlouvy tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě, jehož 
předmětem je změna předmětu dila, a to v rozsahu dle změny položkového rozpočtu zhotovitele. 
Příslušný změnový list tvoři Přílohu č. 1 k tomuto Dodatku č. 2.

2.3. Smluvní strany shodně konstatují nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na veřejnou 
zakázku č. 17008 ve formě Dodatku č. 2 k této Smlouvě, když tato změna nepředstavuje 
podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných

I



TJ1

ll

zakázek, v platném znénl (dále jen ZZVZ). Změna závazku ze smlouvy nemění ve smyslu celkovou

a) ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a tato změna nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a splňuje podmínku uvedenou v ust. § 222 odst. 6 písm. písm. a), b) a c) 
ZZVZ dle Změnového listu č. 2, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2.

b) ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, tj. neprovedení některých stavebních prací, dodávek a služeb dle Smlouvy 
(výkazu výměr a položkového rozpočtu), přičemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a splňuje podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ, v rozsahu Změnového 
listu č. 2, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2.

2.4. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění článku 6., bod 6.2. Smlouvy.
Nově uvedený bod zní:
6.2. V souladu s tímto rozpočtem činí celková cena Díla:

20.554.838,- Kč bez DPH.
(slovy: dvacetmilíonůpětsetpadesátčtyřitisícosmsettřicetosm korun českých)
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými 
ke dni uskutečněni zdanitelného plnění.
Cena Díla a každá jednotková cena za položku výkazu výměr je cena pevná, nejvýše 
přípustná a neměnná. Nejvýše přípustnou cenou se přitom rozumí cena, která je neměnná 
po celou dobu trvání smlouvy, nen(-li přitom splněna některá z podmínek, které dle 
smlouvy zakládají možnost či povinnost jej! změny.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 20.799.777,- Kč
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo -15.227,- Kč
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo - 229.712,- Kč
změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

- 247.912,- Kč

změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

18.200,- Kč

Celková cena, vč. změny dle 
Dodatku č. 1 a 2 20.554.838,- Kč

2.5. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017001519 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž 

objednatel obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Tento Dodatek č. 2 nabývá 
platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento Dodatek č. 2 nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 2 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve Ihůtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
tohoto Dodatku č. 2 včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jeho uveřejnění 
ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách 
města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tento 
Dodatek č. 2 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle

2



33-

3.4.

předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašuji, že žádnou část tohoto Dodatku t 2

Tento Dodatek č. 2 vznikl dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany 
prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly a že tento byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísní, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je jeho Příloha č. 1.

V Českých Budějovicích, dne V Českých Budějovicích, dneJÍ -J.Jote

Za objednatele:

Ing. Jiří Svoboda 
primátor
statutární město České Budějovice

Za zhotovitele:

Milan Drda 
jednatel společnosti 
ENVI-PUR, s.r.o.

Provozovna' QV

Jo S.fSm OA CZ2S1MOD

3



PROTOKOL O ZMÉNÉ č.2
na akci

ČOV ČESKÉ BUDĚJOVICE - optimalizace aeračního procesu

Navrhovatel změny: projektant, zhotovitel

Popis změny: Optimalizace počtu axiálních spojek STRAUB.

Seznam dokumentace týkající se změny : pd skutečného provedení stavby

Odůvodnění změn:

V průběhu realizace nových trubních rozvodů tlakového vzduchu bylo za účasti provozovatele 
ČOV provedeno prověřeni skutečné potřeby instalace axiálně pevných spojek Straub, které 
byly v projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele uvedeny ve výkazu výměr. Bylo zjištěno, 
že z důvodu optimalizace trubních rozvodů ve výrobní dokumentaci není nutné spojky Straub 
osadit bez negativního vlivu na připadnou demontáž armatur v průběhu provozu zařízení, 
(méněpráce). Zároveň bylo zjištěno, že stávající spojka na DN 800 Straub netěsní a je nutné 
ji kompletně vyměnit, (vícepráce).

Souhrn nákladů : meně/více bez DPH -229 712,00 Kč

DPH 21% •48 239,52 Kč

celkem s DPH -277 951,52 Kč

Dopad změny na termín dokončeni díla :

Za zhotovitele: Ing. Tomáě Roztočil
Dne: 31.1.2018

ne

Za projektanta: Vladimír Sedláček 
Dne: 31.1.2018

ENVI-PUR, s.r.o.
MV>CMMl3r«. t»00Pntu«

Za TD: Ing. Jaroslav P,
Dne: 31.1.2018

G?L • INVcSTá.r.O. 
Kněiskodvorská 2632 

370 03 České Budějovice 
IČ: 260 70 766, DIČ: CZ 26070766 

č.2

Za objednatele: Ing. Lenka Růžičková 
Dne: íf- 3 /

MAGISTRÁT MĚSTA 
ČESKÉ BUDĚJQVtCE

fnvesltční^odbor
favy a realizace 

dářských staveb
Přílohy: - změnový rozpočet



Příloha č

D

1: Změnový rozpočet

PS 03.1

Vlcepráce Dle SoD Dle skutečnosti

Pozice Specifikace,název, materiál Jednotka Počet jednotkov 
á cena cena celkem Jednotka Počet jednotková

cena cena celkem
Rozdíl 

skutečnost - 
SOD (počet)

Rozdíl skuteč 
SOD (celková

nost-
cena)

1 Potrubní ob STRAUB L-600 PN 10 FLEX EPDM ka 0.0 16 200 Kč 0,0 Kč ks 1,0 18 200 Kfc 18 200,0 Kč 1,0 18 20 3,0 Kč

CELKEM 0,0 Kč 18 200,0 Kč 18 20 ),0 Kč

méněpráce Dle SoD Dle skutečnosti

Pozice Specifikace,název, materiál Jednotka Počet jednotkov 
á cena cena celkem Jednotka Počet jednotková

cena cena celkem
Rozdíl

skutečnost - 
SOD (počet)

Rozdíl skuteí 
SOD (celková

nost-
cena)

3.3.59
Těsnicí spojka axiálně pevná, PN 16 pro 
nerezové potrubí 0256x3

ks 2,0 17 337 34 673 Kč ks 0,0 17 337 0 Kč -2,0 -34 ( Í73 Kč

3.3.60
Těsnicí spojka axiálně pevná. PN 16 pro 
nerezové potrubí 0406x3

ks 4,0 22 694 90 776 Kč ks 0,0 22 694 0 Kč -4.0 -90]76 Kč

3.3.61
Těsnicí spojka axiálně pevná. PN 16 pro 
nerezové notrubf 0506x3

ks 2,0 24 722 49 445 Kč ks 0.0 24 722 0 Kč -2,0 -49 j |45 Kč

3.3.62
Těsnicí spojka axiálně pevná, PN 16 pro 
nerezové potrubí 0606x3

M 1,0 27 629 27 629 Kč kpl 0,0 27 629 0 Kč -1.0 -27 < 29 Kč
CELKEM 202 524 Kč 0 Kč -202 524 Kč

DPS 04.1

méněpráce Dle SoD Dle skutečností

Pozice Specifikace, název, materiál Jednotka Počet
jednotkov 

á cena cena celkem Jednotka Počet jednotková
cena

cena celkem
Rozdíl

skutečnost - 
SOD (počet)

Rozdíl skutečnost - 
SOD (celkový cena)

4.3.4
Tésnld spojka axiálně pevná, PN 16 pro 
nerezové potrubí 0406x3

ks 2,0 22694 45 388 Kč ks 0,0 22 694 0 Kč -2,0 -45 Í88 Kč

18 200,0 Kč|ZL 02 CELKEM- 247 912 Kč ■229 ^12 Kč


